
 
STANOVY SPOLKU 

 
Cyber Security Community z. s. 

 
 
 
Článek 1 – Název, sídlo, územní působnost 

 
1.1. Název: Cyber Security Community z. s. 
  
1.2. Sídlo: Mělník, Nad Šafranicí 574, PSČ 27601 
 
1.3. Cyber Security Community z. s. (dále také jako „Spolek“) je samosprávný a 

dobrovolný svazek členů, podnikajících fyzických osob a právnických osob 
podnikajících v oblasti informačních systémů a technologií. 

 
1.4. Spolek bude užívat zkratku „CySeCo“, která není součástí názvu Spolku. 
 
1.5. Spolek je korporací s působností na území České republiky. 

 
1.6. Spolek je nevýdělečnou organizací a nemá politické ani náboženské cíle. 
 
 
 
Článek 2 – Poslání a cíle  
 
2.1. Posláním, hlavním cílem a účelem Spolku je:  
 

- zvýšit vnímání důležitosti kybernetické bezpečnosti nejen v rámci kritické 
infrastruktury ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 
změně souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen jako „zákon o kybernetické 
bezpečnosti“), ale rovněž v rámci dalších významných informačních systémů, 
které by mohly být předmětem nedovolených událostí, které by mohly narušit 
bezpečnost informací v informačních systémech nebo narušit bezpečnost služeb 
anebo bezpečnost a integritu sítí elektronických komunikací; 
 

- identifikovat, definovat, reprezentovat, podporovat, prosazovat oprávněné 
společné zájmy svých členů s cílem vytvářet vhodné podnikatelské prostředí, 
které při respektování etických zásad podnikání povede k dlouhodobému rozvoji 
a uplatňování informační bezpečnosti zejména v oblasti elektronických 
komunikací. 

 
2.2. Spolek nevyvíjí žádnou činnost, která by mohla být chápána jako porušení 

hospodářské soutěže a zásad otevřeného trhu.  
 



2.3. Předmětem činnosti je především 
 
- navrhnout, podporovat a iniciovat účinné bezpečnostní opatření v oblasti ICT, 

kterým se zejména rozumí souhrn úkonů, jejichž cílem je zajištění bezpečnosti 
informací v informačních systémech a dostupnosti a spolehlivosti služeb a sítí 
elektronických komunikací v kybernetickém prostoru; 
 

- podporovat podnikání svých členů na základě informační, analytické, technicko-
organizační a poradenské činnosti, a to i ve spolupráci s třetími právnickými i 
fyzickými osobami, organizovat výměnu poznatků a informací mezi svými členy; 
 

- koordinovat přístup svých členů k řešení problémů a pomáhat vytvářet jejich 
společné názory a stanoviska, organizovat výměnu poznatků a informací mezi 
svými členy; 
 

- hájit společný zájem svých členů při jednání s představiteli vlády, politických stran 
a hnutí, odbory, zájmovými skupinami, státní a místní správou (samosprávou), 
národními a mezinárodními institucemi; 
 

- podporovat aktivity vedoucí ke zvýšení informovanosti laické a odborné 
veřejnosti o kybernetické bezpečnosti (IT security, ICT security, cyber security); 
 

- průzkum a analýza problematiky týkající se podnikání ve veřejných sítích 
elektronických komunikací a jejich regulování a příslušné legislativy v České 
republice, zemích Evropské unie a dalších zemích; 
 

- nabízet v oblastech své činnosti partnerství a spolupráci všem státním, 
samosprávným a podnikatelským subjektům, přijímat účast na práci poradních 
orgánů ustanovených státní správou, obecní správou (samosprávou) a jinými 
subjekty; 
 

- vytvářet odborné komise a pracovní skupiny pro vyhledávání a řešení problémů 
týkajících se všech oblastí činnosti Spolku, včetně spolupráce s výzkumnými a 
vědeckými institucemi v České republice i zahraničí; 
 

- vytvářet pozitivní povědomí veřejnosti informováním o činnosti Spolku jako 
instituci, která zastupuje, prosazuje a formuluje zájmy svých členů, systémově 
ovlivňuje jak účastí ve veřejné diskusi, prostřednictvím tisku a odborných 
časopisů, tak předkládáním vlastních návrhů, stanovisek a intervencí politicko-
hospodářská rozhodnutí v hospodářské a sociální oblasti;  
 

2.4. Vedle hlavní činnosti může Spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní 
činnosti nebo v hospodárném využití spolkového majetku. 

 
2.5. Zisk z činnosti Spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost včetně správy Spolku. 

 



2.6. Předmětem vedlejší činnosti je především 
 

- spolupráce se zaměstnavatelskými, podnikatelskými i profesními svazy a 
asociacemi; 

 
 
Článek 3 – Členství ve Spolku 

  
3.1. Členem Spolku je ten, kdo je zapsán v seznamu členů Spolku vedeném Spolkem (dále  

též „seznam členů Spolku“).  
  

3.2. Spolek zapíše do seznamu členů Spolku zákládající členy Spolku. Seznam členů spolku 
bude zpřístupněn v sídle Spolku. Seznam členů Spolku může být uveřejněn se 
souhlasem všech členů Spolku. Případné další náležitosti týkající se vedení seznamu 
členů Spolku mohou být upřesněny v Organizačním řádu Spolku 
 

3.3. Spolek dále zapíše na základě písemné žádosti do seznamu členů Spolku každou 
fyzickou nebo právnickou osobu, která na základě své svobodné vůle souhlasí s 
posláním Spolku a která přistoupí ke stanovám Spolku a splní dále uvedené podmínky 
pro členství. O přijetí za člena rozhoduje Představenstvo podle Obecných zásad 
členství schválených Valnou hromadou.  
 

3.4. Žádost o přijetí za řádného člena Spolku musí žadatel podat písemně a musí v ní uvést 
všechny údaje potřebné k jejímu řádnému posouzení. Náležitosti žádosti stanoví 
Představenstvo Spolku. V případě, že žádost nebude obsahovat všechny potřebné 
údaje, vyzve Představenstvo písemně žadatele o jejich doplnění v přiměřené době. 
Nebude-li v této lhůtě žádost doplněna, Představenstvo žádost zamítne. 
 

3.5. O žádosti mající potřebné náležitosti rozhodne Představenstvo na svém nejbližším 
zasedání tajným hlasováním. O přijetí, či nepřijetí rozhoduje usnášeníschopné 
Představenstvo nadpoloviční většinou hlasů všech členů Představenstva. Před 
hlasováním může Představenstvo pozvat žadatele ke slyšení. 
 

3.6. V případě záporného rozhodnutí vyrozumí Představenstvo žadatele o této skutečnosti 
do třiceti kalendářních dnů s tím, že důvody zamítnutí žádosti Představenstvo sdělí 
žadateli. O nové projednání své žádosti může uchazeč požádat nejdříve po jednom 
roce od zamítnutí žádosti.  
 

3.7. Představenstvo informuje na nejbližší Valné hromadě o jednotlivých odmítnutých 
zájemcích o členství s tím, že vždy uvede důvody, pro které jim bylo členství ve Spolku 
odmítnuto. Valná hromada je oprávněna dvoutřetinovou většinou všech hlasů uložit 
Představenstvu, aby zájemce vyzvalo k novému projednávání jeho žádosti s tím, že v 
takovém případě neplatí stanovená roční lhůta. 
 

3.8. V případě kladného rozhodnutí stanoví Představenstvo současně s rozhodnutím 
lhůtu, ve které je uchazeč povinen uzavřít se Spolkem Smlouvu o úhradě členských 



příspěvků a poplatků za služby s tím, že smluvní vztah se řídí Platebním řádem Spolku, 
navrhovaným Představenstvem a schvalovaným Valnou hromadou Spolku.  
 

3.9. Uchazeč po splnění všech svých povinností uložených mu v rozhodnutí o přijetí má 
nárok na zápis do seznamu členů Spolku. Spolek zapíše takového uchazeče do 
seznamu členů Spolku bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 6 měsíců. 
 

3.10. Nebude-li v rozhodnutí Představenstva uvedeno něco jiného, stává se uchazeč 
řádným členem Spolku se všemi právy a povinnostmi z toho vyplývajícími dnem 
následujícím po zápisu do seznamu členů Spolku. 
 

3.11. Nesplňí-li uchazeč dle předchozího odstavce Představenstvem uložené povinnosti ani 
v dodatečně stanovené lhůtě zaniká kladné rozhodnutí o přijetí dnem následujícím po 
dni, kdy marně uplyne dodatečně stanovená lhůta, nerozhodne-li Představenstvo 
jinak. 
 

3.12. Čestným členem Spolku může být fyzická nebo právnická osoba, která se významným 
způsobem podílí na realizaci cílů Spolku. Čestné členství propůjčuje Představenstvo 
Spolku. 
 

3.13. Čestní členové mají všechna práva a povinnosti jako řádní členové s výjimkou 
hlasovacího práva na Valné hromadě a práva volit orgány Spolku a být do nich voleni. 
Čestní členové nehradí členské příspěvky ani poplatky za služby ve Spolku. 
 

3.14. Představenstvo může na základě vlastní iniciativy nebo na doporučení kteréhokoliv 
člena Spolku čestné členství odebrat, pokud jeho nositel porušil zásady, podle kterých 
se čestné členství uděluje. 
 

3.15. Členství ve Spolku zaniká vyškrtnutím ze seznamu členů Spolku, nastane-li některá 
z následujících skutečností:  
 
a) smrt případně prohlášení za mrtvého v případě fyzické osoby; 

 
b) zánik v případě právnické osoby; 

 
c) podání písemné žádosti o vyškrtnutí ze seznamu členů Spolku. Člen, který ukončil 

své členství ve Spolku, je povinen splnit veškeré finanční závazky vůči Spolku 
vyplývající z uzavřené Smlouvy o úhradě členských příspěvků a poplatků za služby 
a z Platebního řádu Spolku; 
 

d) zánik Spolku. 
 
Členství ve Spolku zaniká vyškrtnutím ze seznamu členů Spolku rovněž v případě:  
 
e) rozhodne-li o tom Představenstvo Spolku. Představenstvo může tak rozhodnout 

především z těchto důvodů postupem v souladu s těmito stanovami. 
 



- na člena byl v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobu jeho 
řešení, pravomocně vyhlášen úpadek; 
 

- člen vstoupil do likvidace; 
 

- člen neuzavřel Smlouvu o úhradě členského příspěvku a poplatků za služby ve 
stanoveném termínu, nezaplatil do stanoveného termínu členský příspěvek 
nebo neuhradil své závazky vůči Spolku; 
 

- dodatečná ztráta podmínek stanovených v Obecných zásadách členství; 
 

- člen opakovaně jedná způsobem, jenž je v příkrém rozporu s cíli, posláním a 
zásadami činnosti Spolku; 

 

3.16. Rozhodnutí o zrušení členství musí obsahovat důvod pro ukončení členství, musí být 
řádně datováno a podepsáno Předsedou Spolku. 

 

3.17. Členství ve Spolku zaniká ke dni vyškrtnutí ze seznamu členů Spolku. 
 

3.18. Vyškrtnutí ze seznamu členů Spolku zaznamená Spolek v seznamu členů Spolku bez 
odkladu, nejpozději však do jednoho měsíce poté, co se o něm dozvěděl. 

 
3.19. Osoby vyškrtnuté ze seznamu členů Spolku pozbývají všech nároků vůči majetku 

Spolku, zůstávají povinni zaplatit členské příspěvky, které byly splatné v okamžiku 
jejich vyškrtnutí. Jejich smluvní a ostatní závazky, existující vůči Spolku, nejsou 
vyškrtnutím ze seznamu členů Spolku dotčeny. 

  
 

Článek 4 – Práva a povinnosti členů Spolku   
 
4.1. Členové Spolku mají v rozsahu a za podmínek stanovených těmito stanovami tato  

práva: 
 

a) podílet se na řízení Spolku přímo nebo prostřednictvím volených orgánů; 
 

b) účastnit se zasedání orgánů Spolku, jichž jsou členem; 
 

c) volit orgány Spolku; 
  

d) být volen do orgánů Spolku; 
 

e) předkládat návrhy k projednání v orgánech Spolku, vznášet připomínky a dotazy 
na orgány Spolku; 
 

f) na informace o činnosti orgánů Spolku a hospodaření Spolku; 
 

g) účastnit se akcí Spolku za zvýhodňujících finančních podmínek; 



 
h) používat ve všech formách obchodního i soukromého styku označení, z něhož je 

patrné členství v Spolku.   
 

4.2. Práva upravená v tomto článku pod písmeny a), c), d) se týkají pouze řádných členů 
Spolku. 
 

4.3. Každý řádný člen Spolku, který je právnickou osobou, disponuje prostřednictvím 
svého oprávněného zástupce na Valné hromadě jedním hlasem. 

 
4.4. Řádný člen Spolku je oprávněn hlasovat pouze v případě, že řádně uhradil své členské 

příspěvky a poplatky za služby a není proti němu vedeno řízení o ukončení členství ve 
Spolku. 

  
4.5. Členové Spolku mají tyto povinnosti:  

 
a) dodržovat stanovy a rozhodnutí orgánů Spolku; 

 
b) všichni členové přispívají k naplňování cílů a poslání Spolku a jsou povinni upustit 

od všeho, co by mohlo uškodit zájmům Spolku; 
 

c) řádní členové jsou povinni platit včas a řádně členské příspěvky a poplatky za 
služby plnit usnesení orgánů Spolku; 
 

d) členové Spolku jsou povinni oznámit Spolku nejpozději do 15 dnů vyhlášení 
úpadku, likvidaci, případně ztrátu podnikatelského oprávnění a oznamovat 
Spolku změny údajů, které mu byly poskytnuty při členské registraci; 
 

e) reprezentovat Spolek navenek tak, že dodržují právní předpisy, jednají v souladu 
s morálkou a dobrými mravy a dodržují zásady slušného chování a chování fair 
play; 
 

f) vykonávat funkce, do kterých byli se svým souhlasem zvoleni. 
 

  
Článek 5 – Orgány Spolku 
 
5.1. Spolek má tyto orgány:  

 
a) Valná hromada;  

 
b) Představenstvo; 

 
 

c) Dozorčí rada. 
  

5.2. Spolek může dle potřeby zřizovat poradní nebo pomocné orgány (dále také jako  



„Pracovní skupiny“).  
  
5.3. Funkce v orgánech Spolku jsou čestné; za jejich výkon nepřísluší náhrada hotových 

výdajů ani náhrada za ztrátu času. 
 
 

Článek 6 – Valná hromada Spolku 
  
6.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Spolku. Je tvořena shromážděním všech členů  

Spolku. Valná hromada se schází řádně alespoň jednou ročně. Svolává ji Předseda 
Spolku. Valná hromada se může sejít i na návrh Dozorčí rady, nebo na návrh alespoň 
2/3 všech členů Spolku. Valná hromada je usnášeníschopná, pokud je přítomna 
alespoň polovina všech členů, rozhoduje většinou hlasů. Řádná Valná hromada musí 
řádně projednat vyjma první Valné hromady minimálně tento program: 

- provést volbu předsedy Valné hromady, zapisovatele a dvou ověřovatelů 
zápisu; 

- projednat a schválit zprávu o činnosti Spolku za uplynulý rok předloženou 
Představenstvem; 

- projednat a schválit zprávu Dozorčí rady; 
- schválit Představenstvem předložený plán činnosti na následující rok. Takto 

předložený plán činnosti musí obsahovat též alespoň rámcový rozpočet na 
předmětný rok. 

 
6.2. Umožňuje se valné hromadě jednat a hlasovat per rollam. Například telefonicky, 

korespondenčně, e-mailem apod. Podrobnosti stanoví Předseda v pokynu pro 
hlasování valné hromady per rollam. Pokyn k této formě hlasování musí obsahovat 
lhůtu elektronickému vyjádření. Hlasování se v těchto případech posuzuje stejně jako 
při fyzickém jednání Valné hromady, přičemž hlasující se považují za přítomné. 
 

6.3. Valná hromada: 
 
a) schvaluje na návrh Představenstva plán, program a hlavní směry činnosti Spolku, 

 
b) volí a odvolává členy Představenstva Spolku a členy Dozorčí rady, 

 
c) schvaluje zprávu Předsedy o činnosti a o hospodaření Spolku a bere na vědomí 

zprávu Dozorčí rady, 
 

d) projednává a schvaluje návrhy předložené Představenstvem, 
 

e) potvrzuje členy poradních nebo pomocných orgánů, 
 

f) schvaluje Obecné zásady členství, 
 

g) schvaluje a mění stanovy Spolku a rozhoduje o zrušení a zániku Spolku a naložení 
s jeho majetkem. V případě rozhodování dle tohoto písmene tak činí 3/5tinovou 
většinou přítomných členů. 



 
h) schvaluje na návrh Představenstva rozpočet Spolku výši členských příspěvků a 

poplatků za služby a Platební řád Spolku  
 

i) schvaluje pravidla pro hospodaření s prostředky získanými dle čl. 12 odst. 1. 
těchto Stanov 
 

j) vymezuje okruh dalších otázek, o nichž bude Valná hromada rozhodovat. 
 

6.4. První Valná hromada Spolku je tvořena zakládajícími členy Spolku. 
   
6.5. Je-li členem právnická osoba, zúčastní se Valné hromady jedním svým zástupcem. 

Pokud technické podmínky konání Valné hromady tomu dovolí, může Předseda 
Spolku připustit další zástupce člena Spolku. Zástupce právnické osoby musí Spolku 
předložit výpis z obchodního rejstříku a nejedná-li za právnickou osobu přímo její 
statutární orgán pak i plnou moc osoby oprávněné zastupovat tuto právnickou osobu. 
 

6.6. Řádná Valná hromada musí být řádně svolána dle následujícího odstavce s tím, že 
písemné podklady pro jednání musí být řádně doručeny zpravidla současně s 
pozvánkou na jednání. 
 

6.7. Na řádnou i mimořádnou Valnou hromadu musí být všichni členové Spolku a všichni 
členové Dozorčí rady pozváni písemnou formou minimálně 14 kalendářních dnů před 
dnem konání Valné hromady. Čas, místo, začátek Valné hromady a pořad jednání 
musejí být v pozvánce vždy obsaženy. Valná hromada je svolávána Představenstvem. 

 
Článek 7 – Představenstvo 
   
7.1. Představenstvo je kolektivním statutárním orgánem Spolku. 

 
7.2. Představenstvo má 3 členy. 

 
7.3. Členové představenstva jsou zvoleni a odvoláváni Valnou hromadou. 
 
7.4. Funkční období členů Představenstva je pětileté. 

 
7.5. Každý člen Představenstva má jeden hlas. 

 
7.6. Výkon funkce člena Představenstva je osobní. Umožňuje se opětovné zvolení. Členem 

představenstva může být zvolena pouze fyzická osoba plně svéprávná. 
 

7.7. Zasedání Představenstva je svoláváno na základě rozhodnutí předchozího jednání 
Představenstva předsedou Představenstva nebo místopředsedou Představenstva. 
Nerozhodlo-li Představenstvo o termínu svého dalšího zasedání či vyžadují-li 
okolnosti mimořádné zasedání Představenstva, svolá předseda nebo místopředseda 
Představenstva zasedání o své vůli. 
 



7.8. Představenstvo je usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina 
členů Představenstva. V případě, že Představenstvo není usnášeníschopné, předseda 
svolá náhradní schůzi se stejným pořadem jednání. Náhradní schůze je 
usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. 
 

7.9. Představenstvo rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech členů Představenstva. 
Člen Představenstva, který se zdržel hlasování nebo prosazoval názor odlišný od 
většiny, má právo na to, aby tato skutečnost byla ve stanovisku uvedena. 
 

7.10. Písemná rozhodnutí mimo zasedání Představenstva mohou být přijímána, pokud 
nadpoloviční většina všech členů Představenstva vyjádří písemně ve stanovené lhůtě 
svůj souhlas s předloženým návrhem. Přitom se postupuje obdobně jako v čl. 6 odst. 
2. Stanov. 
 

7.11. Schůze představenstva se zúčastňuje zástupce Sekretariátu. Právo zúčastnit se schůze 
představenstva jako host má předseda Dozorčí rady a předsedové dalších orgánů 
jsou-li zřízeny. 
 

7.12. Představenstvo rozhoduje o všech věcech, které nejsou vyhrazeny Valné hromadě 
nebo Dozorčí radě. Představenstvo zejména: 
 
a) svolává řádnou Valnou hromadu minimálně 1x ročně, popř. mimořádnou Valnou 

hromadu, a to způsobem podle těchto Stanov; 
 

b) předkládá zprávy a návrhy Valné hromadě a připravuje jednání Valné hromady; 
 

c) vykonává rozhodnutí Valné hromady nebo jejich výkonem pověřuje předsedu 
Představenstva; 
 

d) volí a odvolává předsedu Představenstva a dva místopředsedy Představenstva 
způsobem podle těchto Stanov; 
 

e) schvaluje interní dokumenty, které upravují vnitřní vztahy ve Spolku, zejména 
gesce dalších orgánů Spolku; 
 

f) určuje na návrh předsedy Představenstva prostředky a způsob zajišťování funkcí 
a rozvoje Spolku, vytváří jeho program a schvaluje rozpočet jednotlivých akcí 
Spolku; 
 

g) rozhoduje o přijetí za řádného člena Spolku podle Obecných zásad členství 
 

h) rozhoduje na základě těchto Stanov o udělení čestného členství; 
 

7.13. Představenstvo odpovídá za součinnosti předsedy Představenstva a Sekretariátu za 
řádné vedení účetnictví, seznamu členů Spolku a celkové hospodaření Spolku. 
Podrobnosti o rozhodování ve věcech organizačních a majetkových stanoví jednotlivé 
části těchto Stanov. 



 
7.14. V případě rezignace předsedy nebo místopředsedy nebo člena Představenstva může 

Představenstvo do doby svolání Valné hromady kooptovat náhradníka z řad členů 
Spolku. 
 

7.15. Z jednání se pořizuje zápis.  
 

7.16. Představenstvo řídí a kontroluje práci Sekretariátu Spolku.  
   
 
Článek 8 – Předseda a místopředsedové Představenstva Spolku 
 
8.1. Spolek je zastoupen Představenstvem. Představenstvo zastupuje a podepisuje  

navenek jménem Spolku vždy předseda Představenstva společně alespoň s jedním 
místopředsedou Představenstva.  
 

8.2. Předseda řídí a koordinuje činnost Představenstva. 
 

8.3. Předseda Představenstva nebo každý místopředseda Představenstva samostatně: 
 
a) vystupuje za Spolek na veřejnosti; 

 
b) zastupuje Spolek v národních a mezinárodních organizacích nebo pověřuje 

zastupováním jiného člena Představenstva; 
 

c) svolává schůze Představenstva a řídí je; 
 

d) má právo se zúčastňovat jednání poradních nebo pomocných orgánů a řídit jejich 
zasedání. 

 
8.4. Předseda a místopředsedové Představenstva jsou zvoleni a odvoláváni 

Představenstvem. Funkční období je pět let. 
 
 

8.5. V době výkonu své funkce nesmí být předseda a místopředsedové Představenstva v 
pracovněprávním vztahu k regulačnímu orgánu nebo orgánu veřejné správy a ani 
nesmí zastávat funkci v jeho řídících orgánech.  
 

Článek 9 – Dozorčí rada 
 
9.1. Dozorčí rada je dohlížecím a kontrolním orgánem Spolku. 

 
9.2. Dozorčí radu volí Valná hromada na pětileté funkční období. Dozorčí rada je tříčlenná. 

Členové Dozorčí rady jsou voleni z řad členů Spolku, kteří nejsou současně členy 
statutárního orgánu Spolku ani jeho likvidátory. 
 



9.3. Členové Dozorčí rady volí ze svých řad předsedu, který řídí a svolává schůze Dozorčí 
rady. 
 

9.4. Dozorčí rada zejména: 
 
a) kontroluje plnění usnesení Valné hromady; 

 
b) zajišťuje pravidelnou kontrolu hospodaření Spolku; 

 
c) kontroluje správnost účetnictví vedeného Spolkem, přezkoumává roční účetní 

závěrku; 
 

d) dohlíží na to, zda Spolek vyvíjí činnost v souladu s platnými právními předpisy a 
těmito Stanovami; 
 

e) upozorňuje Představenstvo na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich 
odstranění; 
 

f) nejméně jedenkrát ročně podává zprávu Valné hromadě o výsledcích své 
kontrolní činnosti. 

 
9.5. V případě rezignace předsedy nebo člena Dozorčí rady může Dozorčí rada do doby 

svolání Valné hromady kooptovat náhradníka z řad členů Spolku. 
 
 

Článek 10 – Poradní nebo pomocné orgány Spolku   
 

10.1. Poradní nebo pomocné orgány (dále také jako „Pracovní skupiny“) Spolku jsou  
odbornými, expertními a iniciativními orgány, které na úrovni Spolku zřizuje 
Představenstvo k řešení a posuzování otázek souvisejících s činností Spolku. Pracovní 
skupiny jsou vytvářeny buď na dobu určitou (dočasné pracovní skupiny), nebo na 
dobu neurčitou (trvalé pracovní skupiny).  
 

10.2. Člen Pracovní skupiny nemusí být členem Spolku. 
 

10.3. Počet Pracovních skupin je neomezený. 
 

10.4. V čele Pracovní skupiny stojí vedoucí. 
 

10.5. Předsedu Pracovní skupiny a náplň její práce schvaluje Představenstvo. 
 

10.6. Představenstvo může stanovit bližší podmínky činnosti Pracovních skupin. 
 

10.7. Činnost členů Pracovních skupin skončí ke dni splnění úkolu nebo ukončení činnosti 
Pracovní skupiny Představenstvem. 

 
 



Článek 11 – Sekretariát Spolku   
 

11.1. K zajištění řádného a efektivního plnění všech funkcí a administrativy Spolku se  
zřizuje Sekretariát Spolku. 
 

11.2. Sekretariát odpovídá za vnitřní chod Spolku, zejména: 
 
a) zajišťuje archiv, dokumentaci a administrativu Spolku; 

 
b) vede účetnictví Spolku; 

 
c) zajišťuje vedení seznamu členů Spolku - zápis i vyškrtnutí jednotlivých osob.  

 
d) odpovídá za přípravu materiálů pro jednání Představenstva a Valné hromady; 

 
e) uzavírá pracovněprávní vztahy se zaměstnanci Spolku a externími 

spolupracovníky Spolku; 
 

f) odpovídá za přípravu materiálů nezbytných pro řádné plnění úkolů pro členy 
Představenstva, Dozorčí rady a Pracovních skupin; 
 

g) odpovídá za finanční a materiální zabezpečení činnosti Pracovních skupin podle 
schválených projektů. 

 
 
Článek 12 – Zásady hospodaření Spolku   
   
12.1. Zdroje majetku Spolku jsou zejména: 

 
a) členské příspěvky a poplatky za služby; 

 
b) výnosy za jiné služby; 

 
c) výnosy z termínovaných vkladů; 

 
d) dotace; 

 
e) dary a příspěvky fyzických a právnických osob. 
 

12.2. S prostředky získanými dle předchozího odstavce Spolku se hospodaří dle pravidel 
schválených Valnou hromadou. O hospodaření se vede evidence podle obecně 
závazných právních předpisů. 
 

12.3. Hospodaření Spolku se vždy řídí platným právním řádem. Hospodaření, nakládaní s 
majetkem, resp. s celým jměním musí být vždy realizováno plně v souladu s platným 
právním řádem a Stanovami. 
 



12.4. Spolek má právo nabývat majetek a další aktiva do svého výhradního vlastnictví. 
 

12.5. Spolek vede účetnictví v souladu s platnými právními předpisy. 
 
  
Článek 13 – Zánik Spolku   
  
13.1. Spolek zaniká: 
  

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdružením na Valné hromadě 
konané v souladu s těmito Stanovami; 
 

b) V případě rozhodnutí o zrušení Spolku musí Valná hromada současně rozhodnout 
o majetku Spolku, který by po vypořádání veškerých závazků Spolku měl být v 
souladu se zásadami schválenými Valnou hromadou rozdělen mezi jednotlivé 
členy; 
 

c) V ostatních částech platí pro likvidaci Spolku i jeho majetku obecně závazné 
právní předpisy. 

 
 
Článek 14 – Společná ustanovení Spolku   
 
14.1. Orgány Spolku pořizují ze svých zasedání zpravidla zápis. Rozhodují-li o záležitostech,  

ve kterých je vyžadována většina hlasů všech členů daného orgánu, musí orgán 
takovýto zápis pořídit. 
 

14.2. Kterýkoliv člen jakéhokoliv orgánu Spolku může být do své funkce zvolen či jmenován 
opakovaně. 
 

14.3. V případě rovnosti hlasů při jakémkoliv hlasování rozhoduje, připouštějí-li to jiná 
ustanovení těchto Stanov Spolku, hlas předsedy příslušného orgánu. 
 

14.4. Hovoří-li se v těchto Stanovách o písemné formě, rozumí se jí listinná nebo 
elektronická podoba. Předpokládají- li Stanovy komunikaci či korespondenci je možné 
toto realizovat pomocí elektronických prostředků komunikace. 
 

14.5. Hovoří-li se v těchto Stanovách o uveřejňování obvyklým způsobem, rozumí se jím 
uveřejnění na www.cyseco.cz či www.cyseco.eu stránkách Spolku. 

 
 
Článek 15 – Závěrečná ustanovení Spolku   
 
15.1. Jednotlivá ustanovení těchto Spolku lze měnit pouze způsobem v nich uvedeným. 

 

http://www.cyseco.cz/
http://www.cyseco.eu/


15.2. Veškeré doplňky a změny Stanov Spolku schválené Valnou hromadou musí být 
Představenstvem písemně oznámeny příslušnému rejstříkovému soudu do 30 dnů od 
jejich schválení Valnou hromadou. 
 

15.3. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem zápisu spolku do rejstříku spolků, který je 
veden Městským soudem v Praze. 
 

 


